PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 08.11.2016
	№ 5211

О внесении изменений в Методические рекомендации по разработке и реализации муниципальных программ, утвержденные постановление администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124
Администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в Методические рекомендации по разработке и реализации муниципальных программ, утвержденные постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.10.2014 N 7124 (в редакции постановления от 13.11.2015 № 5778),  следующие изменения:

Пункт 1. «Паспорт программы» изложить в новой редакции:

	1.
	Ответственный исполнитель Программы

	2.
	Соисполнители Программы

	3
	Подпрограммы Программы (при их наличии)

	4.
	Цели Программы

	5.
	Задачи Программы

	6.
	Этапы и сроки реализации Программы

	7.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы

всего
      В том числе по годам реализации программы

20__ год
…
…

Всего по муниципальной программе (1)+(2)+(3)+(4)
(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)

(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор

(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор

(4) прочие источники

В том числе:

1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)

(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор

(3)расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор

(4) прочие источники

…

	8.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы

При заполнении паспорта программы:

1.1 Если ответственный исполнитель (соисполнитель) не является главным распорядителем бюджетных средств городского округа город Бор, то он указывается в скобках после структурного подразделения администрации, выступающего в качестве главного распорядителя бюджетных средств.
1.2 Объем бюджетных ассигнований указывается в тысячах рублей с точностью до одного знака после запятой. Указывается общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы в целом, а также по каждой подпрограмме Программы по годам реализации муниципальной программы и источникам финансирования.

1.3 Цели, задачи, индикаторы и непосредственные результаты, а также этапы и сроки реализации Программы указываются в соответствии с требованиями, указанными в разделе 2 "Текстовая часть муниципальной программы».
 2. Паспорта программ, действующих по состоянию на 01.01.2017 г.,  подлежат приведению в соответствие с изменениями, вносимыми настоящим постановлением.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                       А.В. Киселев
Г.В.Лаптева